
Uchwała Nr VI/62/2011
Rady Miasta Legionowo
z dnia 23 marca 2011 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w publicznym przedszkolu prowa-
dzonym przez gminę Legionowo 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) oraz art. 14 ust. 5 w związku z art. 
6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 
2572 z późn. zm.2) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się odpłatność za świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych przez gminę 
Legionowo wykraczające poza podstawę programową wychowania przedszkolnego. 

2. Odpłatność, o której mowa w ust. 1, obejmuje koszty usług opiekuńczo-wychowawczo-byto-
wych świadczonych w czasie zadeklarowanym przez rodziców/prawnych opiekunów w ramach, 
których prowadzone są zajęcia ogólnorozwojowe, w tym w szczególności: 
1) rozwijające uzdolnienia; 
2) kształtujące twórcze postawy; 
3) inspirujące do poznawania i odkrywania siebie i świata; 
4) wyzwalające aktywność własną dziecka; 
5) umożliwiające relaksację i wyciszenie; 
6) wspierające indywidualne zainteresowania. 

§ 2. 1. Opłata za świadczenie usług, o których mowa w § 1 ust. 2, za każdą zadeklarowaną godzi-
nę oraz za każdą rozpoczętą godzinę przekraczającą deklarowany czas pobytu dziecka w przed-
szkolu wynosi 0,22 % minimalnego wynagrodzenia miesięcznego ustalonego na podstawie usta-
wy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 
1679 ze zm.). 
2. Opłata nie obejmuje kosztów wyżywienia oraz kosztów zajęć dodatkowych organizowanych 
na życzenie rodziców. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XII/136/2007 Rady Miasta Legionowo z dnia 24 października 2007 
roku w sprawie wysokości opłat za pobyt dziecka w prowadzonych przez gminę przedszkolach 
publicznych (Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego z 2007 r. Nr 249, poz. 7300 
z późn. zm.). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Legionowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2011 roku. 

Uzasadnienie:

Z dniem 1 września 2010 roku weszła w życie ustawa z dnia 5 sierpnia 2010 roku o zmianie 
ustawy o systemie oświaty (Dz.U. Nr 148, poz. 991 ze zm.) doprecyzowująca przepisy w zakre-
sie  ustalania  odpłatności  za  świadczenia  udzielane  przez  przedszkola  publiczne  prowadzone 
przez gminę w czasie przekraczającym podstawę programową wychowania przedszkolnego, na 
realizację której zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 maja 2001 
roku w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (DZ.U. z 
2001r. Nr 61, poz. 624 ze zm.) przeznacza się czas nie krótszy niż 5 godzin dziennie. Gmina od-
powiada za działalność gminnych przedszkoli, w szczególności odnosi się to do obowiązku ich 



utrzymania. Przedszkola świadczą usługi wychowawczo - dydaktyczne oraz opiekuńczo - byto-
we. Różnica między tymi usługami polega na tym, że te pierwsze mają charakter obligatoryjny i 
bezpłatny,  drugie mają charakter  fakultatywny i  są odpłatne.  Realizacja  ww. usług przebiega 
zgodnie ze statutem przedszkola. Realizacja podstawy programowej wychowania przedszkolne-
go realizowana jest w godzinach od 8.00 do 13.00 tj. w czasie obecności wszystkich dzieci w 
przedszkolu.  Gmina może pobierać opłatę za konkretne świadczenia  przekraczające podstawę 
programową wychowania przedszkolnego. Zgodnie z projektem uchwały rodzice za jedną godzi-
nę korzystania przez dziecko z usług opiekuńczo-bytowych przekraczającą podstawę programo-
wą będą uiszczać opłatę w wysokości 3,00 zł. Stawka ta wynika z dotychczasowych wydatków 
ponoszonych z tytułu zapewnienia dzieciom opieki przedszkolnej w godzinach przekraczających 
czas niezbędny na realizację podstawy programowej. Kwotowa stawka (3zł) została przeliczona 
na stawkę procentową w stosunku do najniższego wynagrodzenia i wynosi 0,22% ww. wynagro-
dzenia.  Wysokość  proponowanej  opłaty ponoszonej  przez rodziców w przeliczeniu  na opłatę 
miesięczną będzie zbliżona do dotychczasowej (170zł) i uzależniona od liczby dni i liczby go-
dzin pobytu dziecka w przedszkolu. Rodzic nie będzie ponosił kosztów pobytu dziecka w przed-
szkolu w godzinach porannych tj. od 6.30 do 8.00.

Miesięczny koszt pobytu dziecka w przedszkolu przez 8 godzin (5 godzin nieodpłatnie podstawa 
programowa + 3 godziny płatnej opieki) dziennie wyniesie:

20 dniowy przez 8 godz. dziennie - 180 zł;

22 dniowy przez 8 godz. dziennie - 198 zł.

Oznacza to, że rodzic będzie wnosił opłatę za deklarowany czas pobytu dziecka w przedszkolu 
powyżej 5 godzin dziennie; w aktualnej uchwale zobowiązuje się rodziców do opłaty w stałej 
wysokości niezależnie od czasu przebywania dziecka w przedszkolu.


